
Brækhus Dege Advokatfirma:

Mange nyskilte bedriftseiere får 
sjokk når den tidligere ektefellen 
med loven i hånd krever halv-
parten av selskapet. Konse-
kvensene kan være dramatiske 
for både medeiere og ansatte. 
I fjor ble det opprettet 48 952 nye foretak i 
Norge. I samme periode endte 10 280 ekteskap 
med skilsmisse, mens 11 413 par tok ut separasjon.

– Et samlivsbrudd kan være vanskelig nok i seg 
selv, men en del gründere og bedriftseiere kan i 
tillegg få en svært ubehagelig overraskelse når 
verdiene fra ekteskapet skal fordeles. Ved skils-
misse har nemlig ektefellen i utgangspunktet 
krav på halvparten av alle verdiene som er blitt 
skapt under ekteskapet, forklarer advokat Ellen 
Dehn Arvesen. 

Hun er partner i advokatfirmaet Brækhus Dege 
ANS, som er et av få store forretningsjuridiske 
selskaper i Norge med skilsmisser blant sine 
satsingsområder. Brækhus Dege har opprettet 
en egen faggruppe som behandler slike saker, 
bestående av 12 advokater med totalt godt over 
50 års erfaring.

Tror de eier hjertebarnet
Dehn Arvesen konstaterer at bedriftseiere flest 
vet overraskende lite om skilsmissejuss.

 – De tror gjerne at de eier firmaet sitt alene, 
ettersom det er bygd på deres egne evner og 
kvalifikasjoner, og at de slipper å dele disse ver-
diene ved en skilsmisse. Dette er imidlertid ikke 
riktig i forhold til ekteskapsloven, sier hun, og 
får støtte fra sin kollega, Høyesterettsadvokat 
Pål Berg.

– Et krav om halvparten av verdiene i et selskap 
oppleves ofte som svært urimelig, og konflikt-
nivået i slike saker blir dessverre ofte svært 
høyt, supplerer Berg, som også er partner i 
Brækhus Dege. 

Han påpeker at storparten av verdiene som skal 
fordeles i denne typen skilsmisseoppgjør nett-
opp ligger i forretningsdriften, og at den ene 
parten ofte ikke har økonomi til å kjøpe ut den 
andre. I verste fall må man ta inn sin fraskilte 
kone eller mann på eiersiden i selskapet, med 
de konsekvensene det måtte få for driften. 

Ifølge Berg er det mange som tror at man via 
selskapets vedtekter og aksjonæravtale kan 
regulere slike forhold, men slike avtaler har ingen 
virkning mellom ektefeller uten en ektepakt.

– Opprett ektepakt
Advokatfirmaet råder derfor gründere til å 
opprette en ektepakt som gjør forretnings-
virksomheten til sitt særeie. – Dette er også 
noe du bør kreve dersom du starter opp et 
selskap sammen med en person som er gift. 
Ellers vil en eventuell skilsmisse også kunne få 
konsekvenser for deg som medgründer, ved at 
du plutselig må forholde deg til en uønsket part 
på eiersiden, sier advokat Øystein Myre Bremset 
i Brækhus Dege.

– Det ideelle er at man allerede før giftemålet 
greier å diskutere seg frem til en avtale om 
hvordan slike verdier skal fordeles ved en even-
tuell skilsmisse. Selv om en ektepakt kanskje 
ikke er spesielt romantisk, vil den i de fleste 
tilfeller bidra til å dempe konfliktnivået ved en 
senere skilsmisse, sier Bremset.

Vanskelig fagfelt
De tre advokatene i Brækhus Dege forteller at 
kombinasjonen skilsmissejuss og forretnings-
juss stiller helt spesielle krav til en advokat. 
– Siden våre skilsmisseadvokater også arbeider 

med forretningsjuss, er vi særlig godt egnet til å 
håndtere denne type saker, sier Pål Berg.

Ellen Dehn Arvesen påpeker at skilsmissesaker 
også krever andre egenskaper av en advokat 
enn de rent faglige: – Vi møter mennesker som 
er oppe i den kanskje største personlige krisen 
i sitt liv. Advokater som jobber med slike saker 
må derfor ha gode medmenneskelige egen-
skaper i tillegg til juridiske ferdigheter.

Skilsmisse 
– Hva skjer med firmaet mitt?

Ellen Dehn Arvesen (t.v.), Øystein Bremset og Pål Berg i Brækhus Dege ANS opplever at gründere og 
bedriftseiere ofte blir ubehagelig overrasket når verdiene skal fordeles ved skillsmisse.
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